
Муниципальное дошкольное автономное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 60»

ПРИКАЗ
20.01.2023г. № 19-д

ст Полтавская

О создании рабочей группы по приведению
ООП ДО муниципального дошкольного 
автономного образовательного учреждения 

«Детский сад комбинированного вида № 60» в соответствие с ФОП ДО

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 
Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных 
требованиях в Российской Федерации», с целью приведения основной 
образовательной программы дошкольного образования муниципального 
дошкольного автономного образовательного учреждения «Детский сад 
комбинированного вида № 60» в соответствие с федеральной 
образовательной программой дошкольного образования к 01.09.2023г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 20.01.2023 года Положение о рабочей 
группе по приведению ООП ДО муниципального дошкольного 
автономного образовательного учреждения «Детский сад 
комбинированного вида № 60» (далее МДАОУ «ДСК №60»), в 
соответствие с ФОП ДО (приложение 1).

2. Создать рабочую группу по приведению ООП ДО, в соответствие с 
требованиями ФОП ДО (приложение 2).

3. Утвердить план - график мероприятий по обеспечению подготовки к 
введению ФОП ДО (Приложение 3).

4. Предоставить проект образовательной программы дошкольного 
образования МДАОУ «ДСК №60» на утверждение педагогическому 
совету до 31.08.2023 г.

5 Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДАОУ
«Детский сад комбинированного вида № 60» Н.А.Коник


